 Diamantwerkzeuge
für Naß- und Trockenschnitt
... Qualität von der man spricht ...
Innovativ in Werk-
DIAMANTWERKZEUGE
AM Baugeräte HandelsgmbH, A-2281 Raasdorf,  Oberes Bahnfeld 2, Tel.: (+43) 02249 28 495, Fax: (+43) 02249 28 4 95-20
Firmenbuchnummer: FN 140190m, Firmenbuch: LG Korneuburg, e-mail: office@am-laser.at, www.am-laser.atSeite 2
... Qualität von der man spricht...
DIAMANT-KOMBIFRÄSER
2005 AM-0902 Kombi-Fräser
Trennscheibe mit vakum beschichtetem Schneidrand, einseitig kom-
plett bestückt mit Diamant-beschichtetem Fasefräser.
Gleichzeitiges Anfasen und Trennen von Kunststoffrohren
Art.Nr. Ø [mm]
AM-0902/115 115 x 22,2 mm
AM-0902/125 125 x 22,2 mm
DIAMANT-TRENNSCHEIBEN „Trockenschnitt“ für Fugenschneider
bzw. Trennschleifer / 115 - 230 mm „Trockenschnitt“ für Winkel-
schleifer
Standardbohrung: bis Ø230 = 22,22mm / > Ø230 = 25,40mm
2005
AM 2001 LASER-ASPHALT
Laser geschweißt
mit Laser-Schrägschutzsegmenten
Segmenthöhe: 10 mm
Anwendungsbereich: Asphalt
Art.Nr. Ø [mm]
AM-2001/300 300 x 2,8 mm
AM-2001/350 350 x 3,2 mm
AM-2001/400 400 x 3,2 mm
AM-2001/450 450 x 3,4 mm
AM-2001/500 500 x 4,0 mm
AM-2001/600 600 x 4,0 mm
AM-2001/650 650 x 4,5 mm
AM-2001/700 700 x 4,5 mm
AM-2001/800 800 x 4,5 mm
DIAMANTWERKZEUGE
AM Baugeräte HandelsgmbH, A-2281 Raasdorf,  Oberes Bahnfeld 2, Tel.: (+43) 02249 28 495, Fax: (+43) 02249 28 4 95-20
Firmenbuchnummer: FN 140190m, Firmenbuch: LG Korneuburg, e-mail:office@am-laser.at, www.am-laser.at Seite 3
2005
AM-21735  LASER-TURBO
Laser geschweißt, Turbo-segmentiert
Segmenthöhe: 10 mm
Anwendungsbereich: Beton, Stahlbeton, Betonprodukte, Granit-
borde, Ziegel, Mauerwerk universal
AM-21735-A/115 115 x 2,3 mm
AM-21735-A/125 125 x 2,3 mm
AM-21735-A/150 150 x 2,6 mm
AM-21735-A/178 178 x 2,6 mm
AM-21735-A/200 200 x 2,6 mm
AM-21735-A/230 230 x 2,6 mm
AM-21735-A/300 300 x 3,0 mm
AM-21735-A/350 350 x 3,2 mm
AM-21735-A/400 400 x 3,8 mm
AM-21735-A/450 450 x 4,0 mm
AM-21735-A/500 500 x 4,0 mm
AM-21735-A/600 600 x 4,5 mm
AM-21735-A/700 700 x 4,5 mm
AM-21735-A/800 800 x 4,5 mm
AM-2175 LASER-BETON-TURBO
Laser geschweißt, Turbo-segmentiert
Segmenthöhe: 12 mm
Anwendungsbereich: Beton, Stahlbeton, Betonprodukte, Klinker,
Ziegel, Waschbeton
AM-2175/115 115 mm
AM-2175/125 125 mm
AM-2175/150 150 mm
AM-2175/178 178 mm
AM-2175/230 230 mm
AM-2175/300 300 mm
AM-2175/350 350 mm
AM-2175/400 400 mm
AM-2175/450 450 mm
AM-2175/500 500 mm
AM-2175/650 650 mm
AM-2175/700 700 mm
AM-2175/800 800 mm
... Qualität von der man spricht...
Innovativ in Werk-
DIAMANTWERKZEUGE
AM Baugeräte HandelsgmbH, A-2281 Raasdorf,  Oberes Bahnfeld 2, Tel.: (+43) 02249 28 495, Fax: (+43) 02249 28 4 95-20
Firmenbuchnummer: FN 140190m, Firmenbuch: LG Korneuburg, e-mail: office@am-laser.at, www.am-laser.atSeite 4
2005
AM 21900 SUPERNOVA
Laser geschweißt
mit U-Form Segmenten
Segmenthöhe: 15 mm
mit Design Kühlbohrungen
Anwendungsbereich: Stahlbeton, Granit, Betonerzeugnisse auf Bau-
stellen, harte Natur- und Kunststeine, Kalksandstein hart
AM-21900/115 115 mm
AM-21900/125 125 mm
AM-21900/150 150 mm
AM-21900/180 180 mm
AM-21900/230 230 mm
AM-21900/300 300 mm
AM-21900/350 350 mm
AM-21900/400 400 mm
AM-21900/450 450 mm
2005
AM 21600 ASPHALT-BETON
Laser geschweißt
Segmenthöhe: 10 mm
5xTiefschutzsegment á 15 mm
Schrägschlitze - eng verzahnt
1 x Lochkreis als Kühlbohrungen unterhalb der Segmentierung
Anwendungsbereich: STAHLBETON und mit einer guten Standzeit in
Asphalt
AM-21600/230 230 mm
AM-21600/300 300 mm
AM-21600/350 350 mm
AM-21600/400 400 mm
AM-21600/450 450 mm
DIAMANT-TRENNSCHEIBEN >>Naßschnitt<< für Tischsägen
2005
AM 4105 UNI BLOCK CUT (Nassschnitt)
gelötet
Segmenthöhe: 10 mm
Anwendungsbereich: Kalksandstein, Poroton, Hohllochziegel, abra-
sive Betonerzeugnisse
AM-4105/625 625 mm
AM-4105/900 900 mm
... Qualität von der man spricht ...
DIAMANTWERKZEUGE
AM Baugeräte HandelsgmbH, A-2281 Raasdorf,  Oberes Bahnfeld 2, Tel.: (+43) 02249 28 495, Fax: (+43) 02249 28 4 95-20
Firmenbuchnummer: FN 140190m, Firmenbuch: LG Korneuburg, e-mail:office@am-laser.at, www.am-laser.at Seite 5